
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místní národní výbor Lštění 
 

(1940) 1945-1979 
 

 
Inventář 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 248 
 

AP č.: 369  
 
 
 
 

Monika Žáčková  
 

Horšovský Týn 2012 
 



 

 

2 

Obsah 

 

Úvod: 

I. Vývoj původce archivního fondu        4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        5 

III. Archivní charakteristika archivního fondu      6 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      7 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   8 

Seznam použitých pramenů a literatury       9 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       10 

Příloha č. 2: Přehled předsedů MNV Lštění       11 

 

Inventární seznam: 

1. Orgány národního výboru         12 

2. Úřad národního výboru         13 

     I. Úřední knihy          13 

   Účetní          13 

     II. Spisový materiál         13 

 A. Registraturní pomůcky        13 

 B. Spisy          14 

  Všeobecné záležitosti, činnost MNV      14 

  Finance         14 

  Zemědělství, lesní a vodní hospodářství     15 

  Místní hospodářství, obchod, doprava     16 

  Výstavba a územní plánování      16 

  Kultura, církev, školství       17 

  Zdravotnictví a sociální zabezpečení      17 

  Požární ochrana a vnitřní správa      17 

   

  

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

4 

 

I. Vývoj původce archivního fondu 
Obec Lštění leží 395 metrů nad mořem v údolní nivě Hradišťského potoka asi tři 

kilometry od Kanic a necelých devět kilometrů jihovýchodně od Horšovského Týna.      
V roce 1930 žilo v obci v 86 domech 449 obyvatel převážně české národnosti. Poválečné 
sčítání obyvatel v roce 1950 vykázalo ve Lštění 293 obyvatel v 87 domech a při posledním 
sčítání obyvatelstva v roce 2001 bylo zjištěno, že trvale žijících obyvatel v obci je 131 v 57 
domech. Do roku 1949 obec Lštění náležela do správního i soudního okresu Horšovský Týn. 
V tomto roce se stala podle vládního nařízení ze dne 18. ledna 1949 o územní organizaci 
součástí okresu Horšovský Týn a po roce 1960 součástí nově utvořeného okresu Domažlice. 
Místní národní výbor Lštění zahrnoval pod svou správu obec Lštění, osadu Mimov a Dohalice 
(do roku 1960) a po správní reformě od roku 1960 obec Malonice.  

Po skončení druhé světové války byly jako správní orgány obcí zřízeny národní 
výbory (právní základ položen ústavním dekretem prezidenta republiky o národních výborech 
a Prozatímním národním shromáždění č. 18/1944 Úředního věstníku čsl. ze dne 4. prosince 
1944). Národní výbory tak nahradily do té doby fungující obecní úřady. Postavení místních 
národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon pravomoci měla stanovit vláda 
prostřednictvím svého nařízení. Tím bylo nařízení vlády č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945,         
o volbě a pravomoci národních výborů, a dále vládní nařízení č. 44/1945 Sb., o úplném znění 
vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů. První Místní národní výbor 
(revoluční) ve Lštění byl ustaven 5. května 1945. Během roku 1945 byl několikrát přetvořen 
podle klíče ustavených politických stran v obci (Komunistické strany Československa, 
Československé strany národně socialistické, Československé strany sociálně demokratické    
a Československé strany lidové). Takto ustavený národní výbor pak působil až do prvých 
květnových voleb v roce 1946. Členové MNV se k zasedáním národního výboru scházeli 
pravidelně, řešili tehdejší naléhavé „popřevratové“ problémy týkající se především odsunu 
Němců, parcelace velkostatku a postupného scelování pozemků katastru obce.   

Hlavním orgánem národního výboru bylo plénum, které rozhodovalo                            
o nejdůležitějších záležitostech obce a volilo další orgány národního výboru, především radu. 
Ta vykonávala rozhodnutí pléna, měla i určité rozhodovací pravomoci a řídila zaměstnance 
národního výboru. Jako poradní orgány rady byly plénem voleny komise národního výboru, 
jejichž působnost se vztahovala na celou obec.  

Obec Lštění měla výhradně zemědělský charakter, proto stěžejní otázkou práce 
národního výboru bylo především zabezpečování zemědělské výroby a plnění dodávkových 
úkolů (v roce 1950 bylo ve Lštění vytvořeno JZD Lštění, členy družstva se postupně do roku 
1953 stali téměř všichni zemědělci v obci).  
  V roce 1954 byl přijat ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákon       
č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů, na 
jehož základě proběhly volby do národních výborů. Dosud byli členové národních výborů 
jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté.  
  Volbám v květnu 1957 předcházela novelizace zákonů o národních výborech (zákon 
č.10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech), která změnila počty 
jejich členů tak, že na místní úrovni jich přibylo na úkor okresních národních výborů.            
Dne 24. května 1957 se konala ustavující schůze MNV Lštění na které proběhla volba 
předsedy, tajemníka a ostatních členů národního výboru. Zřízena byla zemědělská komise, 
finanční komise a kulturní a osvětová komise. 
  Výrazné změny ve vývoji národních výborů představoval rok 1960. Ústavní zákon      
č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách 
do Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, předcházel novému 
územnímu uspořádání státu, které bylo kodifikováno zákonem č. 36/1960 Sb., o územním 



 

 

5 

členění státu. Ten stanovil, že z důležitých společenských zájmů, zejména pro další rozvoj 
zemědělské výroby a pro hospodářskou a kulturní výstavbu obcí, lze vytvořit, zrušit nebo 
sloučit obce nebo provést změnu jejich území.  
 Od 1. července 1960 touto územní reorganizací národních výborů v krajích, okresech      
a obcích došlo ke sloučení Místního národního výboru Malonice a Místního národního výboru 
Lštění ve společný Místní národní výbor Lštění. Zároveň byla z obce Lštění odloučena osada 
Dohalice a osada Mimov, připojeny byly k obci Osvračín. Dne 12. června 1960 bylo zvoleno 
jedenáct členů MNV Lštění. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 
do nich volili poslanci (dříve členové) na čtyřleté volební období. Ustavující schůze nově 
vzniklého MNV se konala již 24. června 1960 ve Lštění a ustaveny byly tyto komise 
národního výboru: bezpečnostní, trestní, zemědělská, plánovací a finanční, osvětová               
a kulturní a komise pro výstavbu. V obci Malonice byl ustaven občanský výbor, který měl být 
pomocným orgánem místního národního výboru a jeho rady. Činnost Občanského výboru 
v Malonicích však zachycuje v archivním fondu pouze jediný dochovaný zápis ze schůze 
občanského výboru z 3. května 1961 a z konce sedmdesátých let zprávy o činnosti 
občanského výboru podávané plenárnímu zasedání MNV zachycené v zápisech ze schůzí 
pléna. 
  Po volbách konaných v roce 1964 byl 8. července 1964 na ustavující schůzi MNV 
Lštění zvolen osmnáctičlenný národní výbor s pěti stálými komisemi (komise zemědělská, 
finanční a plánovací, školská a kulturní, komise pro ochranu veřejného pořádku a komise pro 
výstavbu). Počet členů MNV ve Lštění se postupně snižoval, po volbách konaných v roce 
1968 měl patnáct členů, a po volbách konaných v roce 1971 už jen třináct členů.  

Bývalá školní budova čp. 9 sloužila v obci jako kulturní dům, byl v ní instalován 
rozhlas, konala se tam plenární zasedání a promítání filmů. V polovině šedesátých let byla 
tato budova rekonstruována a stala se úřadovnou místního národního výboru. 
  Plenární zasedání Okresního národního výboru v Domažlicích, konané dne 21. 
prosince 1979, rozhodlo s účinností od 1. ledna 1980 sloučit Místní národní výbor Lštění 
s Místním národním výborem Blížejov v jeden celek s názvem Místní národní výbor Blížejov. 
Místní národní výbor Lštění tímto definitivně zanikl.  
 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 První záznam o předání archivního materiálu archivního fondu Místní národní výbor 
Lštění do Okresního archivu v Horšovském Týně pochází z 18. listopadu 1959, přičemž 
neexistuje doklad, o jaké archiválie se přesně jednalo. Ze zápisu v knize přírůstků (číslo 
přírůstku 63/1963) je pouze patrné, že šlo o 2 svazky archiválií.  
  Zápis v knize přírůstků ze dne 9. července 1971 (číslo přírůstku 24/1971) dokládá, že 
byl do archivu předán 1 bm archiválií – soupis půdy a evidence z roku 1958, účetní deníky, 
pokladní a hlavní knihy z let 1953-1961 a inventární knihy z let 1958-1960 (některé z nich se 
v archivním fondu nenacházejí, pravděpodobně byly při předešlém zpracování archivního 
fondu vytříděny vnitřní skartací, o níž se nedochoval žádný písemný záznam), zápisy ze 
schůzí orgánů národního výboru z let 1954-1960, korespondence MNV z let 1961-1963             
a kronika obce z let 1918-1964. Kronika obce je nyní součástí archivního fondu Archiv obce 
Lštění (EL NAD 247).  
 Protokol o vyřazení písemností u Místního národního výboru Lštění (č. j. 301/76) ze 
dne 21. května 1976 dokládá, že bylo do archivu převzato několik archiválií z let 1949-1969. 
Jednalo se o neurčité množství zápisů pléna MNV z let 1967, zápisů rady MNV z let 1964-
1968, zápisů z jednotlivých komisí MNV z let 1962-1969, korespondenci z let 1965-1969, 
inventární knihu z let 1964-1965 a analytické účty z let 1964-1969. Tento přírůstek 
archivního fondu není zachycen v knize přírůstků. Jiný záznam o předání archiválií 
archivního fondu Místní národní výbor Lštění neexistuje. 



 

 

6 

  
III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 Archivní fond Místní národní výbor Lštění je uzavřeným archivním fondem, který 
obsahuje písemnosti z let 1940-1979. Priorum fondu tvoří rok 1940 - kniha zápisů ze schůzí 
obecního zastupitelstva, pléna a rady MNV z let 1940-1951 (inv. č. 1, K 1).  

  Z dochovaných archiválií je zřejmé, že v době svého vzniku nebyly u původce fondu 
ukládány podle platných spisových plánů. Na dochovaných dokumentech nejsou vyznačeny 
spisové znaky a většinou byly ukládány pouze chronologicky. Podací protokoly se 
v archivním fondu dochovaly pouze z let 1948-1954 (inv. č. 39) a z let 1957-1965 (inv. č. 40, 
R 2). Podací protokoly neevidují spisové znaky, ale pouze pořadová čísla (čísla jednací), 
informace o došlém nebo vlastním dokumentu a způsob jeho vyřízení.  

 Do archivního fondu Místní národní výbor Lštění svým časovým rozsahem zasahuje    
z archivního fondu Archiv obce Lštění (EL NAD 247) kniha pozvání na schůze obecního 
zastupitelstva z let 1927-1950, matrika příslušníků obce z let 1934-1949, kniha přechodně 
pobývajících osob v obci z let 1943-1948, spisy týkající se velkostatku Antonína Starcka z let 
1894-1952 a kronika obce Lštění z let 1918-1964. 

 Do archivního fondu Archiv obce Lštění (EL NAD 247) z archivního fondu Místní 
národní výbor Lštění časovým rozsahem zasahuje inv. č. 1, K 1 - kniha zápisů ze schůzí 
obecního zastupitelstva, pléna a rady MNV z let 1940-1951.  

 S ohledem na předchozí pořádací práce a rovněž vzhledem k tomu, že i spisy dalších 
archivních fondů místních národních výborů uložených v SOkA Domažlice byly 
inventarizovány podle umělého pořádacího spisového plánu, vytvořeného na základě 
Ukládacího a skartačního plánu pro MNV, vypracovaného podle instrukce MV ČSR              
č. 12/1987 (Věstník vlády ČSR pro národní výbory 1987, částka 7), a podle spisové agendy 
MNV Jesenná v roce 1987, v okrese Gottwaldov, dnes Zlín, byly i spisy archivního fondu 
Místní národní výbor Lštění zpracovány podle používaného spisového plánu. Při zpracování 
archivního fondu bylo přihlédnuto k Metodickému pokynu pro inventární zpracování 
archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-
3120/2007. Inventární seznam rozděluje archivní fond na dvě oddělení: 1. Orgány národního 
výboru a 2. Úřad národního výboru. Do oddělení Orgány národního výboru jsou zařazeny 
zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí, výboru žen, sboru pro občanské záležitosti a občanského 
výboru. Ostatní archiválie jsou zařazeny do oddělení Úřad národního výboru, zde jsou 
uspořádány obvyklým způsobem podle evidenčních jednotek. Formální zpracování inventáře 
se řídí dle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu 
archivních pomůcek č. j. SOAP /006-0767/2010 z 12. března 2010. 
 V evidenci PEvA pravděpodobně došlo k chybnému primárnímu zápisu, proto se před 
inventarizací neshodovaly údaje o rozsahu archivního fondu a hlavně o počtu evidenčních 
jednotek se skutečným stavem. 
 Při inventarizaci archivního fondu byl v roce 2011 z archivního fondu Místní národní 
výbor Lštění přesunut (č. j. SOAP/010-0659/2011, ze dne 21. září 2011) do archivního fondu 
Místní národní výbor Malonice (číslo EL NAD 649) 1 podací protokol z let 1957-1960 
v celkovém rozsahu 0,01 bm. 
  Podle § 20 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly písemnosti 
zařazeny do dvou kategorií. Do první kategorie byly zařazeny zápisy ze schůzí pléna MNV     
a rady MNV (inv. č. 1-3), ostatní písemnosti (inv. č. 4-104) byly zařazeny do kategorie druhé. 
Fyzický stav archivního fondu je dobrý, proto nejsou nutné konzervátorské ani restaurátorské 
zásahy. Jazykem celého archivního fondu je čeština.  
 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady (inv. č. 1, K 1) obsahuje zápisy ze schůzí pléna    
a zároveň zápisy ze schůzí rady dvou původců - Obecního úřadu Lštění (zápisy z let 1940-
1945)  a Místního národního výboru Lštění (zápisy z let 1945-1951). Ostatní zápisy ze schůzí 



 

 

7 

pléna a rady MNV jsou vedeny odděleně na volných listech, v archivním fondu však nejsou 
dochovány kompletně. Zápisy ze schůzí pléna MNV z let 1952-1953 v archivním fondu 
chybějí zcela.  
 Peněžní deník z roku 1954 (inv. č. 32, K 16) byl v archivním fondu ponechán, neboť 
údaje v něm se zcela neshodovaly s údaji v knize příjmů z roku 1954 (inv. č. 23, K 7) a s údaji 
v knize výdajů z roku 1954 (inv. č. 24, K 8). V archivním fondu byla ponechána pokladní 
kniha z roku 1956 (inv. č. 34, K 18), neboť z roku 1956 není v archivním fondu dochována 
kniha příjmů a výdajů či peněžní deník. 
 Archivní fond Místní národní výbor Lštění v roce 1991 částečně uspořádal Viktor 
Mastný a v roce 1995 Pavla Karásková. Jednalo se pouze o stručné sepsání části archiválií 
tohoto archivního fondu.  
  V roce 2011 bylo při pořádání a inventarizaci archivního fondu Místní národní výbor 
Lštění vnitřní skartací vyřazeno 0,04 bm duplikátů zápisů ze schůzí pléna MNV (z let 1964-
1966 a z let 1978-1979) a zápisy rady MNV (z let 1952-1968, z roku 1971 a z let 1976-1979). 
Záznam o vyřazení duplikátů ze dne 21. září 2011, č. j. SOAP/010-0664/2011 je zařazen ve 
spisu o fondu. Protokolem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení 
významu podle § 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. byla z archivního fondu Místní národní 
výbor Lštění v roce 2011 vyřazena kniha pohledávek a dluhů z roku 1957 v celkovém rozsahu 
0,01 bm. Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení významu ze 
dne 21. září 2011, č. j. SOAP/010-0665/2011 je uložen ve spisu o fondu.   
 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 
 Písemnosti archivního fondu Místní národní výbor Lštění poskytují informace                  
o politických, hospodářských, sociálních a správních dějinách obce a jejích součástí. Celkový 
přehled o dění v obci lze získat ze zápisů ze schůzí pléna, rady a komisí místního národního 
výboru. Dochované zápisy ze schůzí zachycují činnost MNV, práci jednotlivých členů             
a funkcionářů národního výboru, činnost jednotlivých komisí MNV, zabývají se finančním 
hospodařením obce, projednáváním instrukcí a usnesení rady ONV, týkají se i školských 
záležitostí, zásobování obyvatelstva, požární ochrany, výstavby a zvelebování obce, řešení 
různých žádostí občanů a plnění socialistických závazků. Zachycují také informace týkající se 
zemědělství v obci, především zajišťování plnění plánů a dodávek zemědělské výroby, 
postupů prací v živočišné a rostlinné výrobě a podávají celkový obraz o činnosti JZD. 
V rámci územní reorganizace a slučování obcí došlo také ke sloučení JZD Lštění s JZD 
Malonice v jeden ekonomický celek JZD Lštění-Malonice. Od 1. ledna 1975 se toto 
zemědělské družstvo stalo součástí Jednotného zemědělského družstva „Netřeb“ v Kanicích. 
 Zemědělský charakter obce dokumentují například písemnosti evidující soupisy ploch 
kultur a osevu, soupisy hospodářského zvířectva, zemědělské družstevnictví a dodávky           
a výkup zemědělských výrobků. 
 Možnost studia finančního hospodaření obce limituje stav dochovanosti archivního 
materiálu ekonomického charakteru. Tyto informace nabízejí torzovitě dochované účetní 
knihy (inv. č. 18-38, K 2-K 22) a spisy uložené pod inv. č. 53. 
 Za zmínku stojí písemnosti uložené pod inv. č. 42 - seznamy Němců přicházejících 
v úvahu pro I. etapu odsunu a seznam Němců žijících v obci, inv. č. 49 - darování pozemků 
státu, inv. č. 50 - spisy týkající se národní správy (zavedení, rušení, převodu apod.), inv. č. 63 
- spisy týkající se scelování pozemků v obci, inv. č. 80 - živnosti, inv. č. 88 - evidence 
nemovitostí, správa, prodej, převod, inv. č. 96 - zápis kulturní památky do státního seznamu 
kulturních památek, inv. č. 100 – rozdělení obce Lštění a spisy uložené pod inv. č. 101 
týkající se občanství a národní spolehlivosti.       
 

 



 

 

8 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
  V roce 2011 archivní fond Místní národní výbor Lštění pořádala, doplnila a podle 
poslední platné metodiky archivní pomůcku sestavila Monika Žáčková. 
 
 
 
 
 
Horšovský Týn dne 24. 4. 2012         Monika Žáčková 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

a) Prameny 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1649, sign. 108, N 
961. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1649, sign. 108, N 
962.   

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1889, sign. 603/2, N 
1619. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960-1990: inv. č. 1891, sign. 604, N 
1623. 

 

b) Literatura 

Historický lexikon obcí České republiky 1869-2005. I. a II. díl, Praha, 2006. 

 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, Praha, 1949. 

  

Statistický lexikon obcí v republice Československé, vydán ministerstvem vnitra a 
Státním úřadem statistickým na základě sčítání lidu z 1. prosince 1930, Praha, 1934. 

 

 ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 
zemích 1945-1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, str.  129-153. 

 

FUSEK Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro 
národní výbory. Praha, 1947. 

 

 NUHLÍČEK Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955. Archivní 
časopis, 1955, roč. 5,  str. 135-146. 

 

 ŠMILAUEROVÁ Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních 
výborů v letech 1945-1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32,  str. 43-166. 

 

 ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území české 
republiky (1945-1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, str. 73-89.  

 

 ŠULC Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno, 1946. 

 

 



 

 

10 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 
 

akce „Z“  akce zvelebení 

AP   archivní pomůcka 

bm   běžný metr 

č. kat.   číslo katastru 

č. j.   číslo jednací 

čp.   číslo popisné 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

inv. č.   inventární číslo 

JZD   jednotné zemědělské družstvo 

KNV   krajský národní výbor 

MNV   místní národní výbor 

MV ČSR   Ministerstvo vnitra Československé republiky 

MV NF  místní výbor Národní fronty 

NV   národní výbor 

ONV    okresní národní výbor 

PEvA   program pro evidenci archiválií 

roč.   ročník 

Sb.   Sbírka zákonů 

sign.   signatura 

SOAP   Státní oblastní archiv Plzeň 

SOkA                        státní okresní archiv 

Ú. l.   Úřední list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

Příloha č. 2 

Přehled předsedů MNV Lšt ění 
 

 5. 5. 1945-2. 7. 1946  Jaroslav Sklenář 

2. 7. 1946-6. 4. 1949  Jaroslav Černý 

6. 4. 1949-září 1949  Jan Tesař 

září 1949-1. 12. 1950  Václav Cibulka 

1. 12. 1950-24. 5. 1957 Jiří Kuncl 

24. 5. 1957-24. 6. 1960 Karel Kozák 

24. 6. 1960-8. 7. 1964  Jaroslav Sklenář 

8. 7. 1964-31. 12. 1979 Václav Cibulka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
__________________________________________________________________________________ 

1. Orgány národního výboru 

1 Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva              (1940) 1945-1951 K 1 
 29. 4. 1940-13. 9. 1944,  
 pléna a rady 5. 5. 1945-19. 12. 1951                                        

2 Zápisy ze schůzí pléna 1954-1979 N 1 
 17. 3. 1954-21. 12. 1979  

3 Zápisy ze schůzí rady 1952-1979 N 2 
 7. 2. 1952-11. 12. 1979  

4 Zápisy ze schůzí komise finanční a plánovací 1960-1962 N 3 
 27. 7. 1960-15. 11. 1962  

5 Zápisy ze schůzí komise finanční 1963-1967 N 3 
 21. 1. 1963-20. 11. 1967  

6 Zápisy ze schůzí komise zemědělské  1956-1966 N 3 
 25. 4. 1956-30. 6. 1966  

7 Zápisy ze schůzí komise stavební 1960-1967 N 3 
 17. 8. 1960-18. 8. 1967  

8 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1961-1967 N 3 
 18. 1. 1961-24. 1. 1967   

9 Zápisy ze schůzí komise sociální 1962-1964 N 3 
 5. 6. 1962-29. 2. 1964  

10 Zápisy ze schůzí trestní komise  1960-1961  N 3 
 29. 8. 1960-14. 6. 1961  

11 Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 1959-1961 N 3 
 9. 3. 1959-19. 1. 1961   

12 Zápisy ze schůzí komise pro veřejný pořádek  1961 N 3 
 a bezpečnost 25. 5.-17. 10.  

13 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu  1962-1978 N 3 
 veřejného pořádku 23. 1. 1962-11. 5. 1978  

14 Zápis ze schůze komise pro zúrodnění  1962 N 3 
 půdy  9. 8.   

15 Zápisy ze schůze Výboru žen ve Lštění  1955-1957 N 3 
 14. 3. 1955-27. 6. 1957  

16 Zápis ze schůze Sboru pro občanské  1961 N 3 
 záležitosti v Malonicích  20. 3.      

17 Zápis ze schůze Občanského výboru  1961 N 3 
 v Malonicích 31. 5.   
  

 



 

 

13 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
__________________________________________________________________________________ 

2. Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy 

Účetní 

18 Hlavní kniha 1946 K 2 

19 Hlavní kniha 1947 K 3 

20 Hlavní kniha 1948 K 4 

21 Hlavní kniha 1949 K 5 

22 Hlavní kniha 1950 K 6 

23 Kniha příjmů 1954 K 7 

24 Kniha výdajů 1954 K 8 

25 Kniha výdajů 1956 K 9 

26 Kniha příjmů a výdajů 1964 K 10 

27 Kniha příjmů a výdajů 1965 K 11 

28 Kniha příjmů a výdajů 1966 K 12 

29 Kniha příjmů a výdajů 1967 K 13 

30 Kniha příjmů a výdajů 1968 K 14 

31 Kniha příjmů a výdajů 1969 K 15 

32 Peněžní deník 1954 K 16 

33 Peněžní deník 1961-1963 K 17 

34 Pokladní kniha 1956 K 18 

35 Inventární kniha 1954 K 19 

36 Inventární kniha 1958 K 20 

37 Inventární kniha 1961 K 21 

38 Inventární kniha 1964-1965 K 22 

   

II. Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 

39 Podací protokol 31. 12. 1948-30. 6. 1954 1948-1954 R 1 

40 Podací protokol 4. 1. 1957-18. 9. 1965 1957-1965 R 2 

 

 



 

 

14 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
__________________________________________________________________________________ 

B. Spisy 

Všeobecné záležitosti, činnost MNV 

41 Složení MNV 1957, 1964 N 4  

42 Seznam Němců přicházejících v úvahu  1945 N 4 
 pro I. etapu odsunu, seznamy Němců v obci  

43 Nájemní smlouvy (mezi římskokatolickým  1961 N 4 
 obročím  Lštění a MNV na místnost na faře  
 jako kancelář MNV, mezi MNV a Jednotou  
 - lidové spotřební družstvo na prodejní místnost  
 a sklad Malonice)    

44 Hospodářské smlouvy (o převodu správy  1954, 1968-1969  N 4 
 národního majetku 1968-1969, smlouva mezi  
 MNV a JZD o bezplatném užívání pozemků 1954)  

45 Statistické výkazy 1946-1967 N 4 

46 Komplexní rozbory a zprávy o činnosti a práci MNV 1946-1967 N 4 

47 Trestní listy 1950 N 4 

48 Rozhodnutí a protokoly státního notářství,  1964-1970 N 4 
 okresní prokuratury týkající se dědictví,  
 ústavní výchovy, vydávání průvodních listů  
 a přístavby pece v čp. 20 Malonice  

49 Darování pozemků státu 1959-1968 N 4 

50 Národní správa (zavedení národní správy  1948-1968 N 4 
 M. Kabourková, Lštění čp. 11 1948-1950,  
 věnovací listina schvalující převod pod  
 národní správu dvůr Lštění čp. 1, Hořícovi  
 Lštění čp. 16, Tesařovi Lštění čp. 83, Kabůrkovi  
 Lštění čp. 73, veřejný statek, obec Lštění ze  
 svého soukromého majetku a obročí fary 1948,  
 Hospodářské družstvo „Svépomoc“ pro Lštění,  
 Mimov a Přívozec ve Lštění - výmaz dočasné  
 národní správy a národního správce 1949,  
 rozhodnutí o převodu správy národního  
 majetku 1950-1968)  

51 Prověrky a revize u MNV 1955-1976 N 4 

52 Plány práce MNV 1954-1962 N 4 

Finance  

53 Rozpočty 1946-1962, výkazy o příjmech  1946-1964 N 4 
 a výdajích 1964, přebytky hospodaření 1960-1961  

54 Daně, dávky, poplatky 1948-1967 N 4 



 

 

15 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
__________________________________________________________________________________ 
55 Přídělové listiny pro obec Lštění  1949-1950 N 4 
 (lesy, role, pastviny) 1950, oznámení o přídělu  
 lesních parcel MNV 1949    

56 Vzdání se přídělu M. Bulín, Lštění čp. 46 1952-1962 N 4 
 1961, odnětí přídělu J. Bušek, Lštění čp. 27  
 1962, F. Špechtner 1952, M. Radějová 1952   

57 Pojistné smlouvy MNV 1948 N 4 

58 Poskytnutí finančního příspěvku MNV  1948-1950 N 4 
 ministerstvem zemědělství 1948, komunální  
 zápůjčka MNV 1949, finanční zápůjčky 1948-1950  

Zemědělství, lesní a vodní hospodářství 

59 Soupisy ploch kultur a osevu 1945-1968 N 4 

60 Změna kultury pozemku 1961, 1969 N 4 

61 Vynětí ze zemědělského půdního fondu 1965 N 4 

62 Odlesnění za účelem otevření kamenolomu  1967 N 4 
 (č. parcely 370, k. ú. Lštění)  

63 Scelování pozemků 1946-1947 N 4 

64 Pozemkové úpravy (hospodářsko-technické  1961-1968 N 4 
 úpravy pozemků, odvodňování)  

65 Evidence půdy 1946-1966 N 5 

66 Vložky k evidenčním listům půdy I. 1958 N 5 
   
66 Vložky k evidenčním listům půdy II.,   1958 N 6 
 seznam evidenčních listů a vložek  
 k evidenčním listům  

67 Usnesení soudu o povolení změny zápisu 1947-1950 N 6 
 v pozemkové knize, knihovní návrhy 
 týkající se převodů pozemků  

68 Směny pozemků 1961 N 6 

69 Přidělení pozemků do osobního užívání 1948, 1961-1969 N 6 

70 Povinný pacht, nájem 1949, 1969 N 6 

71 Soupisy hospodářského zvířectva 1945-1969 N 6 

72 Seznam soukromě hospodařících zemědělců 1960 N 6 

73 Jednotné zemědělské družstvo 1950-1964 N 6 

74 Dodávky a výkup zemědělských výrobků 1945-1969 N 7 

75 Vodní družstvo Lštění 1954 N 7 

 



 

 

16 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
__________________________________________________________________________________ 
76 Rybníky (Lštění, Malonice, Mimov) 1950-1968 N 7 

77 Studny 1948-1965 N 7 

78 Vodohospodářské povolení na otevřený  1968 N 7 
 odpad Malonice  

79 Lesy 1945-1963 N 7 

Místní hospodářství, obchod, doprava 

80 Živnosti (J. Argman - řezník a uzenář 1950, 1945-1950 N 7 
 J. Valkoun - hostinský a řezník 1947,  
 J. Hodan - obchod se smíšeným zbožím 1945, 
 J. Bufka - kovářská živnost 1947)  

81 Přenechání hostinců svazům lidové správy  1949 N 7 
 (Lštění čp. 74)  

82 Uzavření provozovny pohostinství Malonice 1961,  1961-1962 N 7 
 přemístění prodejny Jednoty - lidové spotřební  
 družstvo Malonice 1962  

83 Přidělení bytu v budově staré školy Lštění čp. 9 1956 N 7 

84 Silnice, most 1958-1968 N 7 

Výstavba a území plánování 

85 Věci stavební (Dohalice, Lštění, Malonice, 1946-1970 N 7 
 Mimov - stavební plány, stavební povolení,  
 rozhodnutí o přípustnosti stavby, povolení  
 k trvalému provozu, osvědčení o postavení,  
 vyjádření ke stavbě, technická zpráva,  
 demolice, akce „Z“)  

86 Seznam osazených nivelačních značek 1946 N 7 

87 Povolení k lámání kamene v lomu, trhací  1957-1970 N 7 
 práce malého rozsahu  

88 Evidence nemovitostí, správa, prodej,  1946-1979 N 7 
 převod rodinných domků  

89 Odprodej části veřejného statku (č. kat. 2196/1) 1949 N 7 

90 Odprodej obecního pozemku do osobního  1948, 1957 N 7 
 vlastnictví - V. Tesař, F. Kabůrek  

91 Nákup veřejného pozemku - J. Křepel, Lštění čp. 25, 1963 N 7 
 J. Bušek, Lštění čp. 27, F. Kabůrek, Lštění čp. 42, 
 J. Podestát, Malonice čp. 16  

92 Nájem budovy Lštění čp. 48 jako klubovny  1957 N 7 
 pro Svazarm   

93 Ocenění nemovitostí 1951-1968 N 7 



 

 

17 

Inv. č.    Obsah Časový rozsah   Evid. 
                                                                                                                              jedn.  
__________________________________________________________________________________ 
Kultura, církev, školství 

94 Místní lidová knihovna Lštění 1947-1963 N 7 

95 Jednotný plán kulturně osvětové práce 1966 N 7 

96 Zápis kulturní památky do státního seznamu  1964 N 7 
 kulturních památek (tvrz Lštění, čp. 1)  

97 Školství 1947-1964 N 7 

Zdravotnictví a sociální zabezpečení 

98 Obvodní zdravotní středisko 1963 N 7 

Požární ochrana a vnitřní správa  

99 Československý svaz požární ochrany 1957-1961 N 7 

100 Rozdělení obce Lštění na dvě samostatné  1946-1947 N 7 
 obce - Lštění a Mimov  

101 Seznam osob a výpisy ze žádostí o přiznání  1946, 1950 N 7 
 německého státního občanství 1946, národní 
 spolehlivost 1950  

102 Evidence obyvatel 1946-1948, domovské listy 1945-1948 N 7 
 (Karel Štengl, Václav Vogeltanz) 1945-1948  

103 Uzavření manželství, rozvod manželství 1947-1969 N 7 

104 Změna příjmení – E. Vogeltanz na Kvítek 1947, 1947, 1967 N 7 
 nezletilé děti V. Toman a J. Tomanová na  
 Bauman 1967  
   
  

 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

18 

 
 
Název archivní pomůcky:   Místní národní výbor Lštění 

Značka archivního fondu:  MNV Lštění 

Časový rozsah:    (1940) 1945-1979 

Počet evidenčních jednotek:   31 (22 úředních knih, 2 podací protokoly,  
                                                         7 kartonů) 

Počet inventárních jednotek:  104 

Rozsah v bm:    0,88 bm 

Stav ke dni:    24. 4. 2012  

Zpracovatel(é) archivního  

fondu:     Monika Žáčková 

 

Zpracovatel(é) archivní 

pomůcky:    Monika Žáčková 

 

Počet stran:    18   

Počet exemplářů:   4 

Schválil:    Mgr. Radka Kinkorová 

     dne 24. 4. 2012 – č.j. SOAP/010 - 0312/2012 

  

 

  
  

  

 

 


